
министетство НАУКИ и ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
"Высшая школа народных искусств (академия)"

(ВШНИ)
П Р И К А З

—   №

Санкт- Петербург

О мерах по реализации Указа Президента 
РФ от 02.04.2020 №239 «О мерах по 

обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия 

населения на территории РФ в связи с 
распространением новой коронавирусной 

инфекции (С0УШ-19)»

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 №239 «О мерах 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

^ связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
АО ол Министерства науки и высшего образования РФ от
02.04.2020 №545 «О мерах по реализации Указа Президента РФ от 02.04.2020 
№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории РФ в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (С0УШ -19)», в целях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Временно приостановить с 6 апреля по 30 апреля 2020г 
посещение обучающимися зданий ВШНИ и его филиалов (за исключением
П р о ж и в а н и я  в  о б щ е ж и т и я х ) .

2. Обеспечить реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционньк образовательньк 
технологий с 6 апреля по 30 апреля 2020г.

3. Обеспечить осуществление научно-исследовательской 
деятельности с соблюдением мер по профилактике новой коронавирусной 
инфекции в преимущественно дистанционном режиме работы.

4. Директорам филиалов ВШНИ:
- информировать работников и обучающихся об изменениях режима 

работы; ^



установить персональную ответственность за несоблюдение на 
территории организации мер по борьбе с распространением новой 
коронавируснои инфекции, в том числе за нахождение на рабочих местах 
беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет 
работников в возрасте старше 65 лет, а также рабо™иков, имеющих 
аболевания, указанные в приложении к настоящему приказу, которым 

обеспечивается соблюдение режима самоизоляции с 4 по 30 апреля 2020г.;
9 поп~ численность работников, обеспечивающих с 4 по 30 апреля
2020г. включительно функционирование филиалов;

определить максимально возможное количество работников 
переводимых с 4 по 30 апреля 2020г. на дистанционный режим работы

- определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное 
функционирование объектов инфраструктуры, в том числе информационно- 
технологическои, с 4 апреля по 30 апреля 2020;

- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой
коронавируснои инфекции среди работников в соответствии с указаниями

оспотреонадзора РФ при осуществлении работ в зданиях ВИШИ и его 
филиалов;

- обеспечить еженедельное (по понедельникам) предоставление отчета о 
переводе на удаленную работу (форма Минобрнауки РФ);

- еженедельное (по понедельникам) предоставление информации о 
соблюдении настоящего приказа.

5. Начальнику управления кадров Н.А. Черновой обеспечить 
ознакомление работников ВШНИ с данным приказом путем размещения его 
на официальном сайте, информационных стендах ВШНИ и рассылки приказа 
по электронной почте филиалам ВШНИ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:
1. Перечень заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции
2. Заявление работника об отсутствии у него заболеваний, требующих 

соблюдения режима самоизоляции. ^

^  П.В. Гусева



Перечень заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции
(приложение к приказу Минобрнауки России от 02.04.2020 №545).

^ 1. Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный 
диаоет, классифицируемая в соответствии с Международной
классификацией болезней - 10 (МКБ-10) по диагнозу ЕЮ.

2. Болезни органов дыхания из числа:
2.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь,

классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу 144.
2.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу

■Т45.
2.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с 

МКБ-10 по диагнозу 347.
3. Болезнь системы кровообращения - легочное сердце и нарушения 

легочного кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по 
диагнозам 127.2,127.8,127.9.

4. Наличие трансплантированных органов и тканей, 
классифицируемых в соответствии с МКБ-10 по диагнозу 294.

5. Болезнь мочеполовой системы^ - хроническая болезнь почек 3-5 
стадии, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам N18 0 
М18.3-М18.5.

6. Новообразования из числа^:
6.1. Злокачественные новообразования любой локализации^ в том 

числе самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в 
соответствии с МКБ-10 по диагнозам С00-С80, С97.

6 .2 . Острые лейкозы, высокозлокачественныелимфомы, рецидивы и 
резистентные формы других лимфопролиферативных заболеваний, 
хронический миелолейкоз в фазах хронической акселерации и бластного 
криза, первичные хронические лейкозы и лимфомы\ классисзицируемые в 
соответствии с МКБ-10 по диагнозам С81-С96, Н46.



Ректору ВШНИ Гусевой П.В.

(Ф.И.О. работника)

(должность работника)

Настоящим подтверждаю, что не имею заболеваний, включенных в Перечень 
заболеваний, требующих соблюдения режима самоизоляции (приложение к приказу 
Минобрнауки России от 02.04.2020 №545).

7. Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный диабет, 
классифицируемая в соответствии с Международной классификацией болезней - 10 
(МКБ-10) по диагнозу ЕЮ.

8. Болезни органов дыхания из числа:
8.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, классифицируемая в 

соответствии с МКБ-10 по диагнозу 444.
8.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу

145.
8.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по 

диагнозу 447.
9. Болезнь системы кровообращения - легочное сердце и нарушения легочного 

кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам 
127.2,127.8,127.9.

10. Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в 
соответствии с МКБ-10 по диагнозу 294.

11. Болезнь мочеполовой системы’ - хроническая бо.лезнь почек 3-5 стадии, 
классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам N18.0, N18.3-N18.5.

12. Новообразования из числа^:
12.1, Злокачественные новообразования любой локализации’, в том числе 

самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в соответствии с 
МКБ-10 по диагнозам С00-С80, С97.

12.2. Острые лейкозы, высокозлокачественныелимфомы, рецидивы и 
резистентные формы других лимфопролиферативных заболеваний, хронический 
миелолейкоз в фазах хронической акселерации и бластного криза, первичные 
хронические лейкозы и лимфомы’, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по 
диагнозам С81-С96, 046.

С Перечнем заболеваний ознакомлен.

/ /
(Ф.И.О. работника) (подпись работника) (дата)


